26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33756 Segunda-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 2803 de 06 de dezembro de 2018, TORNAR
SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2017 de 28/08/2018, publicada pelo
DOE nº 33.690 de 30.08.2018, que concedeu 3 e 1/2 (três e
meia) diárias, no período de 28.08.2018 a 31.08.2018 ao servi-
dor EDEVALDO BARROSO ESTUMANO, matrícula nº 05208734/1,
cargo Motorista, tendo em vista o cancelamento da viagem
PORTARIA Nº 2800 de 05 de dezembro de 2018, AUTORI-
ZAR 9 e 1/2 diárias ao servidor ARLINDO BARBOSA DA SILVA,
nº 0005005901, MOTORISTA, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de con-
duzir a viatura ofi cial à serviço da fi scalização na UECOMT São
Francisco, no período de 07.12.2018 a 16.12.2018, no trecho
Belém/São Francisco/Belém.

Protocolo: 391658

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 2
Contrato: 026/2017/SEFA
Data da assinatura: 30/11/2018
Vigência: 01/12/2018 a 28/02/2018
Justifi cativa: Com fundamento no art. 57, II, da Lei no 8.666/93
e na Manifestação nº 416/2018 CONJUR/SEFA, o presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato por 3 (três) meses..
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 33.91.40 - Fonte: 0101
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO-
MUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, com sede na
Rod. Augusto Montenegro, km 10, s/nº, Distrito de Icoaraci,
Bairro Tenoné, CEP: 66820-000, Belém/PA
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENE DE
FATIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 391772

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CEEAT- IPVA/ITCD
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributá-
ria de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o(os)
Contribuinte(es) abaixo relacionado(os), nos termos do artigo
11 da Lei nº 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei nº 6.017/96,
a apresentar o comprovante de recolhimento do imposto de
transmissão de causa mortis – ITCD declarados junto a SEFA
na Declaração do ITCD no exercício de 2012, no prazo de 15
(quinze dias), contados da data em que se considera notifi cado
o Contribuinte, na forma do artigo 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pelo artigo 4º, IX da Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
-----------------------------------------------------------------------

Ordem de Serviço Contribuinte CPF/CNPJ

192017820000134-2 CAIO DE AZEVEDO TRINDADE 610.627.662-53

192018850000006-3 RONIE SANTOS DOS ANJOS 606.691282-87

192017820000313-2 BRUNO VASCONCELOS DA ROCHA
LEONARDO 691.157.292-49

192017820000390-6 PAULO CAMPOS CORREA 00.000.901/8142-5

192018820000028-9 MARIA SILVIA FACIOLA PESSOA 915.878224-09

192017820000273-0 ANGELA MARIA MELO DA SILVA 330.741.432-15

192017820000119-9 PEDRINA PAULA SANTOS GRACIA 302.249.826-80

192017820000392-2 VERA MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO 645.203.521-5
-----------------------------------------------------------------------
Local para entrega da documentação: SEFA- Av. GOVERNADOR
JOSÉ MALCHER 359 NAZARE CEP.66035-065 FONE 31844621.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipula-
do, determinará a imediata aplicação das penalidades cabíveis,
nos termos do artigo 18, inciso III, alínea, da Lei nº 6.017/96,
fi cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o
início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário
Pública Estadual.
Belém-PA, 06 DE Dezembrode 2018.
Ana Léa Cañizo Pereira
Coord. Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD

Protocolo: 391487
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF
A Coordenadora Executivo Especial de Administração Tributária
de Substituição Tributária
CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de
suas atribuições.

FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio
tomarem conhecimento, que foram lavrados AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINFs,
originários da Ação Fiscalizadora de Auditoria nº
172018820000153-9, conforme abaixo
identifi cados:
AINF nº172018510000282-2
RAZÃO SOCIAL: B11 COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 30.789.056/0001-38
AFRE Responsável: Marlize Nazaré Moreira Palheta de Abreu
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação
é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notifi cação, de
acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, alterada pela Lei
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito
diretamente junto a esta
Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566,
4ºandar, entre
Av. José Bonifácio e
Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs,
fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 391623
Edital - CERAT Santarém - AINF
A Ilma. Sra.NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais da contribuinte
abaixo relacionada que foram lavrados os respectivosAUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando ela NOTIFICADA, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, aPAGARouAPRESENTARimpugnação, no prazo de 30
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edi-
tal, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº
2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o não
atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medi-
das cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL: JANIEL FARIAS DE SOUSA - COMERCIO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.414.857-1
ORDEM DE SERVIÇO: 002018480000324-8
A.I.N.F. Nº: 042018510000326-4
A.I.N.F. Nº: 042018510000333-7
A.I.N.F. Nº: 042018510000334-5
A.I.N.F. Nº: 042018510000335-3
A.I.N.F. Nº: 042018510000336-1
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 391670
Edital - CERAT Paragominas - AINF
O Ilmo. Sr. NIVALDO FARIAS BREDERODE , Coordenador Fazen-
dário deParagominas , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NO-
TIFICAÇÃO FISCAL , fi cando a mesma NOTIFICADA,na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 ,
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a
contarde 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede
da CERAT , situada à Avenida Presidente Vargas – S/N - Centro
– Paragominas - PA ..
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL: Multigrain S. A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.441.035-7
Ordem de Serviço:Nº 08.2018.82.000.0157-2A.I.N.F. Nº:Nº
08.2018.51.000.0340-4
A.I.N.F. Nº:Nº 08.2018.51.000.0341-2
NIVALDO FARIAS BREDERODECoordenador – CERAT Paragomi-
nas

Protocolo: 391645
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tri-
butária de Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Se-
cretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF - fi cando
INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III,
c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar(em) o
crédito tributário correspondente ou impugnar(em) à Direto-

ria de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme deter-
mina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando que de-
corrido o prazo fi xado sem qualquer providência do(s) sujeito(s)
passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à inscrição em DÍVIDA ATIVA de
seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos da legisla-
ção pertinente.
RAZÃO SOCIAL: JHONATAN DE OLIVEIRA AMORIM ME
CNPJ:18.555.025/0001-17
AINF Nº:172018510000262-8
AFRE-Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 391626
-EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CEEAT SUBSTITUI-
ÇÃO TRIBUTÁRIA
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
 FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi aberta OR-
DEM DE SERVIÇO E NOTIFICAÇÃO FISCAL n° 172018820000210-
1, cujos dados da empresa são:
RAZÃO SOCIAL: MOBIS BRASIL FABRICAÇÃO DE AUTOPEÇAS
LTDA
NOME DE FANTASIA: MOBIS BRASIL FABRICAÇÃO DE AUTOPE-
ÇAS LTDA
CNPJ: 08.585.033/0003-14
AFRE Responsável: EDIMAR SANTOS DO NASCIMENTO
No exercício das funções de Auditor Fiscal na Secretaria Exe-
cutiva de Estado da Fazenda e nos termos do art. 11 da Lei nº
6.182, de 30 de Dezembro de 1988 e dos arts. 65 e 66 da Lei nº
5.530, de 13 de Janeiro de 1989, c/c os arts. 124 e 744 do Regu-
lamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de
Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Inte-
restadual e Intermunicipal e de Comunicação – ICMS, aprovado
pelo Decreto nº 4.676, de 18 de Junho de 2001, iniciou-se à ação
fi scal do contribuinte acima identifi cado, o qual fi ca NOTIFICADO
a apresentar no prazo de 15 (quinze) dias, contado a partir de
15 (quinze) dias após a publicação deste Edital, nos termos do
inc. III, § 3º, art. 14 da Lei 6.182/98, os documentos a seguir
discriminados do período de 03/2016 Até 04/2016:
- GIA-ST – GUIA NACIONAL DE INFORMAÇÃO E APURAÇÃO DE
ICMS
A entrega pode ser feita diretamente junto a esta Coordenação,
localizada na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bo-
nifácio e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00
as 14:00hs.
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo: 391624

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801001233 de 07/12/2018 - Proc n.º
002018730024268/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Izaias Costa Quaresma – CPF: 301.534.502-82
Marca: CHEV/PRISMA 1.4MT LT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001235 de 07/12/2018 - Proc n.º
002018730023326/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco de Assis Alves Rodrigues – CPF:
264.316.292-72
Marca: FIAT CRONOS DRIVE 1.3 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001237 de 07/12/2018 - Proc n.º
002018730024149/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Jose da Costa Moraes – CPF: 334.423.632-68
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001239 de 07/12/2018 - Proc n.º
002018730024270/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do